

**ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

**Número da ATA: 65/2020 (Sequência: 4)**

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PENAE

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS, PREVALECENDO-SE DO PRINCÍPIO DA AUTOTUTELA, RESOLVEU REVER SEUS ATOS QUANTO A CLASSIFICAÇÃO DOS GRUPOS NO PROCESSO SUPRADITO. VERIFICOU-SE QUE FOI UTILIZADO COMO CRITÉRIO DE SELEÇÃO OS REQUISITOS PREVISTOS NO ITEM 6 DO EDITAL. NO ENTANTO A COMISSÃO CONSTATOU QUE NÃO FOI LEVADO EM CONSIDERAÇÃO O SUBITEM 6.4 PARA A CLASSIFICAÇÃO DOS GRUPOS, O SUBITEM 6.4 DIZ QUE, NO CASO DE EMPATE ENTRE GRUPOS FORMAIS, TERÃO PRIORIDADE ORGANIZAÇÕES COM MAIOR PORCENTAGEM DE AGRICULTORES FAMILIARES E/OU EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS NO SEU QUADRO DE SÓCIOS, CONFORME DAP JURÍDICA. A COMISSÃO CONSULTOU AS DAP'S JURÍDICAS DOS GRUPOS FORMAIS COOPERATIVA SABOR COLONIAL E COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE SANTA CATARINA (COOAF-SC) E CONSTATOU QUE A COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE SANTA CATARINA (COOAF-SC) TEM UMA PERCENTUAL DE AGRICULTORES FAMILIARES SUPERIOR DE AO DA COOPERATIVA SABOR COLONIAL. AS DAP'S JURÍDICAS (EM ANEXO) CONSTAM QUE A COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE SANTA CATARINA (COOAF-SC) TEM PERCENTUAL DE AGRICULTORES FAMILIARES NO TOTAL DE 91,41% (NOVENTA E UM INTEIROS E QUARENTA E UM CENTÉSIMOS POR CENTO) JÁ A COOPERATIVA SABOR COLONIAL TEM 78,08% (SETENTA E OITO INTEIROS E OITO CENTÉSIMOS POR CENTO) DE PERCENTUAL DE AGRICULTORES FAMILIARES. COM ISSO VERIFICOU-SE A ALTERAÇÃO ENTRE O 5º E 6º CLASSIFICADOS. ASSIM RETIFICA-SE A ATA DE REUNIÃO Nº 62/2020 (SEQ.3): ONDE SE LÊ: A ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO FICOU A SEGUINTE: 1º MADALENA DA SILVA, 2º ELIZANDRA BORGES BRUNETTO, 3º VICTOR JOSÉ PEREIRA, 4º COOPERATIVA REGIONAL DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE CAMPOS NOVOS, CAPINZAL, OURO E ZORTEA (COPERNOSTRA), 5º COOPERATIVA SABOR COLONIAL E EM 6º COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE SANTA CATARINA (COOAF-SC). LEIA-SE: A ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO FICOU A SEGUINTE: 1º MADALENA DA SILVA, 2º ELIZANDRA BORGES BRUNETTO, 3º VICTOR JOSÉ PEREIRA, 4º COOPERATIVA REGIONAL DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE CAMPOS NOVOS, CAPINZAL, OURO E ZORTEA (COPERNOSTRA), 5º COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE SANTA CATARINA (COOAF-SC) E EM 6º COOPERATIVA SABOR COLONIAL. AS DEMAIS CONDIÇÕES PERMANECEM INALTERADAS. EM ATENDIMENTO AO ITEM 7 DO EDITAL, OS GRUPOS DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRAS DOS ITENS CREDENCIADOS, COMO O PROCESSO FICOU SUSPENSO DO 12º DIA ATÉ O 18º DIA DO MÊS DE AGOSTO E A PREVISÃO DE APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAGEM ERA DATADA EM 18 DE AGOSTO, A COMISSÃO DECIDE POR PRORROGAR O PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DAS AMOSTRAS. FICA ESTABELECIDO QUE AS AMOSTRAS DEVERÃO SER APRESENTADAS ATÉ O DIA 26 DE AGOSTO DE 2020, NO ENDEREÇO RUA BEIJAMIM COLA (ANTIGA UNOESC) ATÉ AS 17H00MIN PARA AVALIAÇÃO E SELEÇÃO DOS PRODUTOS A SEREM ADQUIRIDOS.



**Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento**  
Secretaria de Agricultura Familiar e Cooperativismo  
Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar

### Extrato de DAP Pessoa Jurídica

Chave do extrato: 568585

Emitido em: 20/08/2020 às 16:47:42

DAP: SDW0704332200010212190501	Versão DAP: 3.2	Emissão: 02/12/2019	Validade(*): 02/12/2021
--------------------------------	-----------------	---------------------	-------------------------

#### Informações da Pessoa Jurídica

<b>CNPJ:</b> 07.043.322/0001-67	
<b>Razão Social:</b> COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE SANTA CATARINA-COOAF SC	
<b>Tipo Pessoa Jurídica:</b> Cooperativa singular da AF	
<b>Município/UF:</b> Concórdia/SC	<b>Data Constituição:</b> 16/07/2004
<b>Representante Legal:</b> JAIR ANTONIO NIERO	<b>CPF:</b> 826.981.209-91

#### Informações da DAP

<b>Emissor:</b> EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA	
<b>CNPJ:</b> 83.052.191/0001-62	
<b>Agente Emissor:</b> MAURI PEIXE	<b>CPF:</b> 220.670.199-53
<b>Local de Emissão:</b> Concórdia/SC	

#### Composição Societária

Categoria(s) de Agricultores Familiares	Quantidade	Participação Relativa %
Aquicultor/a	1	0,78
Beneficiário/a do PNCF	1	0,78
Demais agricultores familiares	115	89,84

#### Quantidade de DAPs por Município/UF

Município/UF	Quantidade
Alto Bela Vista	2
Arabutã	15
Caçador	1
Concórdia	83
Corupá	3
Dona Emma	1
Garuva	2
Guaratuba	2
Presidente Castello Branco	3
Salete	1
São José dos Pinhais	1
Vitor Meireles	3

#### Resultado Composição Societária

Número de titulares com DAP Reconhecidos pelo MAPA	117	91,41
Associados sem DAP	11	8,59
<b>Total dos Associados</b>	<b>128</b>	<b>100%</b>

(\*) Esta data de validade da DAP está condicionada a manutenção do número e estrutura do corpo social.

A autenticidade e veracidade deste documento poderá ser comprovada por meio do endereço: <http://dap.mda.gov.br> (<http://dap.mda.gov.br/>)



**Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento**  
Secretaria de Agricultura Familiar e Cooperativismo  
Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar

### Extrato de DAP Pessoa Jurídica

Chave do extrato: 556607  
Emitido em: 20/08/2020 às 16:22:46  
Validade(\*): 09/12/2021

DAP: SDW1272006800010912191049      Versão DAP: 3.3      Emissão: 09/12/2019

#### Informações da Pessoa Jurídica

CNPJ: 12.720.068/0001-24

Razão Social: COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL

Tipo Pessoa Jurídica: Cooperativa Central da AF

Município/UF: Chapecó/SC

Representante Legal: ANTONIO LUIZ SCHNORR

Data Constituição: 02/08/2010

CPF: 687.528.309-34

#### Informações da DAP

Emissor: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA E EXTENSAO RURAL DE SANTA CATARINA

CNPJ: 83.052.191/0001-62

Agente Emissor: Caroline Moller

Local de Emissão: Chapecó/SC

CPF: 003.177.760-02

#### Composição Societária

CNPJ	Razão Social	Socios	C/DAP	S/DAP	%
00.648.563/0001-90	COOPERATIVA ALTERNATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR COOPERFAMILIAR	270	193	77	71,48
01.435.328/0001-01	COOPERATIVA REGIONAL DE COMERCIALIZACAO DO EXTREMO OESTE	1257	856	401	68,10
03.267.727/0001-28	COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE LEITE DE IRATI COOPERLEITE	66	41	25	62,12
03.621.936/0001-28	COOPERATIVA ECOLOGICA AGRICULTORES CONSUMIDORES E ARTESAO S REGIAO SERRANA	145	135	10	93,10
03.904.956/0001-06	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL DE SEARA COOPAFAS	67	55	12	82,09
05.979.069/0001-22	COOPERATIVA AGRICOLA FAMILIAR DE PLANALTO ALEGRE COOPERARE	89	68	21	76,40
06.032.574/0001-28	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES DE SAO LOURENCO DO OESTE COPAF	21	18	3	85,71
06.171.996/0001-84	COOPERATIVA DE PRODUCAO DE JARAGUA DO SUL COPAJAS	66	44	22	66,67
06.865.210/0001-29	COOPERATIVA REGIONAL DOS AGRICULTORES FAMILIARES COOPERAFLE	67	62	5	92,54
07.208.046/0001-40	COOPERATIVA DE PRODUCAO E COMERCIALIZACAO PEDRA BRANCA DE CORONEL MARTINS COOPER PEDRA BRANCA	85	65	20	76,47
08.147.012/0001-55	COOPERATIVA DOS TRABALHADORES NA AGRICULTURA FAMILIAR COOTRAF	211	156	55	73,93
08.375.640/0001-98	COOPERATIVA DE ORGANIZACAO DA PRODUCAO E COMERC SOLID DO PLANALTO NORTE COMSOL	79	79		100,00
08.694.285/0001-10	COOPERATIVA DOS PEQUENOS EMPREENDIMENTOS FAMILIARES DE PONTE SERRADA COOPERFAPS	36	20	16	55,56
09.085.313/0001-64	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE XANXERE E REGIAO CAF	66	52	14	78,79
09.111.298/0001-81	COOPERATIVA REGIONAL AGRICULT FAMILIARES DE CAMPOS NOVOS. CAPINZAL. OURO E ZORTEIA COOPERNOSTRA	45	44	1	97,78
09.145.480/0001-53	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE MARAVILHA COPAMAR	30	29	1	96,67
09.271.145/0001-00	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE IRACEMINHA COOPERAGIR	29	26	3	89,66
09.581.428/0001-40	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DA REGIAO DE CACADOR COOPER CACADOR	73	71	2	97,26
10.384.722/0001-40	COOPERATIVA DOS TRABALHADORES NA AGRICULTURA FAMILIAR DE SAO CARLOS COOTRAFAR	116	89	27	76,72
11.419.727/0001-24	COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE LEITE DE LEBON REGIS COOPERLAT	323	312	11	96,59
11.504.992/0001-00	COOPERATIVA DE PRODUCAO E COMERCIALIZACAO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE XAVANTINA COPAFAX	33	31	2	93,94
15.097.271/0001-84	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL DE QUILOMBO COOPERAQUI	30	29	1	96,67
30.252.228/0001-30	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES RURAIS DE BARRA VELHA COOPERBARRA	126	125	1	99,21

Percentual de agricultores familiares : 78,08

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

CNPJ: 82.939.232/0001-74  
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

**OUTRAS MODALIDADES**

Nr.: 15/2020 - OU

Processo Administrativo: 82/2020  
Processo de Licitação: 79/2020  
Data do Processo: 27/07/2020

Folha: 1/5

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PENAE

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 65/2020 (Sequência: 4)**

Ao(s) 20 de Agosto de 2020, às 17:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2805, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 79/2020, Licitação nº 15/2020 - OU, na modalidade de Outras Modalidades.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** SEGUE ABAIXO A LISTA ATULIZADA DOS FORNECEDORES E PRODUTOS CREDENCIADOS. O PROCESSO AGUARDA A APROVAÇÃO DAS AMOSTRAS PARA EFETIVAÇÃO DE SUA HOMOLOGAÇÃO.

**Participante:** 9811 - ADEMIR ONEDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	BOLACHA CASEIRA DA AF. EMBALADA E ROTULADA. A EMBALAGEM DEVE SER DE 500GR	KG	86,00		0,0000	19,58	1.683,88
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							1.683,88

**Participante:** 11385 - JOSÉ DARCI CAURIO.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AIPIM CONGELADO, EMBALADO E ROTULADO.A EMBALAGEM DEVE SER DE 1 KG.	KG	951,00		0,0000	7,72	7.341,72
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							7.341,72

**Participante:** 11588 - COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	LEITE LONGA VIDA UHT DA AF, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK CONTENDO 1 LITRO. PRODUTO DE BOA QUALIDADE. A EMBALAGEM DEVE CONSTAR A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E SIF. DATA DE VALIDADE MINIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	L	5.000,00		0,0000	3,44	17.200,00
19	MASSA CASEIRA DA AF, ROTULADA E EMBALADA COM EMBALAGEM DE 500GR	KG	1.500,00		0,0000	12,22	18.330,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							35.530,00

**Participante:** 11615 - RENAM INOCENCIO ANTUNES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ALFACE, FRESCA, BEM FORMADA, FECHADA, PODADA SEM MANCHAS E APODRECIMENTO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS. COM PESO DE 400 GR DE MÉDIA POR PÉ.	UN	400,00		0,0000	1,95	780,00
5	ALMEIRÃO AF - com folhas verdes intactas, firmes, frescas e bem desenvolvidas. Deverão apresentar coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade. Isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, estarem livres de folhas externa sujas de terra aderente e isentas de umidade externa anormal, cor e sabor estranhos.	UN	330,00		0,0000	1,99	656,70
20	REPOLHO DA AF, BRANCO, LISO, FRESCO, GRAÚDO, PODADO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, BEM DESENVOLVIDO, FIRME, COM TALO COMPACTO E CLARO SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES.	KG	1.100,00		0,0000	2,98	3.278,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

CNPJ: 82.939.232/0001-74  
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

**OUTRAS MODALIDADES**

Nr.: 15/2020 - OU

Processo Administrativo: 82/2020  
Processo de Licitação: 79/2020  
Data do Processo: 27/07/2020

Folha: 2/5

**Participante: 11615 - RENAM INOCENCIO ANTUNES**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	TEMPERO VERDE - SALSA E CEBOLINHA EM MÇ DE 77 GR.DEVE ESTAR LIVRE DE SUJIDADES OU QUALQUER SUBSTÂNCIA TERROSA.O PRODUTO DEVE ESTAR FRESCO.	MÇ	1.000,00		0,0000	1,89	1.890,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>6.604,70</b>

**Participante: 12155 - ELIZANDRA BORGES BRUNETTO**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	BOLACHA CASEIRA DA AF. EMBALADA E ROTULADA. A EMBALAGEM DEVE SER DE 500GR	KG	326,00		0,0000	19,58	6.383,08
19	MASSA CASEIRA DA AF,ROTULADA E EMBALADA COM EMBALAGEM DE 500GR	KG	500,00		0,0000	12,22	6.110,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>12.493,08</b>

**Participante: 12156 - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE SANTA C**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AIPIM CONGELADO, EMBALADO E ROTULADO.A EMBALAGEM DEVE SER DE 1 KG.	KG	671,15		0,0000	7,72	5.181,28
4	ALHO DA AF DE BOA QUALIDADE.FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS DE 1 KG	KG	250,00		0,0000	32,96	8.240,00
6	ARROZ PARBOILIZADO DE 1 KG, TIPO 1. O PRODUTO DEVE DER DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. A EMBALAGEM DEVE SER DE 1 KG, INTACTA E O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE NO MINIMO 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.	KG	5.000,00		0,0000	3,91	19.550,00
7	BANANA CATURRA DE PRIMEIRA QUALIDADE DA AF, LIMPA. COM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO ,ACONDICIONADA EM CAIXAS PLÁSTICAS,LIVRE DE PARASITAS SUJIDADES, LARVAS OU QUALQUER TIPO DE CORPO ESTRANHO.	KG	3.000,00		0,0000	2,49	7.470,00
8	BETERRABA DA AF.DEVE SER FIRME E COMPACTA, GRAÚDA E ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. LIVRE DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES. TRANSPORTADA DE FORMA ADEQUADA. DE COLHEITA RECENTE.	KG	3.750,00		0,0000	3,29	12.337,50
9	BOLACHA CASEIRA DA AF. EMBALADA E ROTULADA. A EMBALAGEM DEVE SER DE 500GR	KG	1.000,00		0,0000	19,58	19.580,00
12	CEBOLA DE PRIMEIRA QUALIDADE LIMPA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA NÃO BROTADA SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECANICOS, FIRME.	KG	2.000,00		0,0000	4,99	9.980,00
15	FEIJÃO PRETO ESCOLHIDO DA AF.PACOTE DE 01 KG, CLASSE PRETO TIPO1, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA E ÍNTEGRA, ESPECIAL PARA ALIMENTOS. SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, CARUNCHADOS E TORRADOS. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE SER ENTREGUE EM PACOTES DE 1 KG CADA.	KG	4.400,00		0,0000	7,16	31.504,00
16	LARANJA COMUM DA AF, FRESCA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITASE LARVAS. COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES OU CORTES.	KG	2.000,00		0,0000	3,71	7.420,00
20	REPOLHO DA AF, BRANCO, LISO, FRESCO, GRAÚDO, PODADO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, BEM DESENVOLVIDO,FIRME, COM TALO COMPACTO E CLARO SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES.	KG	50,00		0,0000	2,98	149,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

CNPJ: 82.939.232/0001-74  
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

**OUTRAS MODALIDADES**

Nr.: 15/2020 - OU

Processo Administrativo: 82/2020  
Processo de Licitação: 79/2020  
Data do Processo: 27/07/2020

Folha: 3/5

**Participante: 12468 - COOPERATIVA REGIONAL DOS AGRICULTORES FAMILIARES D**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	CARNE PATINHO EM ISCAS BOVINAS AF - CARNE BOVINA PICADA EM CUBOS, SEM OSSO, SEM CARTILAGENS, NERVOS, TENDÕES E GORDURAS, DE COR VERMELHO CEREJA, ELÁSTICA, FIRME, E COM ODOR CARACTERÍSTICO. COM CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SIF. A EMBALAGEM DEVE SE ÍNTEGRA, ADEQUADA E RESISTENTE, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DE CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGEM 1KG	KG	2.500,00		0,0000	26,892	67.230,00
14	FARINHA DE FUBÁ DA AF.ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESIDUOS E IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERISTICO. ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLIETILENO TRANSPARENTE E VEDADO. EMBALAGEM DE 1 KG. VALIDADE DE NO MINIMO 3 MESES.	KG	5.000,00		0,0000	3,16	15.800,00

Total do Participante -----> 83.030,00

**Participante: 12485 - NOELI FRAGA DE JESUS**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	BOLACHA CASEIRA DA AF. EMBALADA E ROTULADA. A EMBALAGEM DEVE SER DE 500GR	KG	173,00		0,0000	19,58	3.387,34

Total do Participante -----> 3.387,34

**Participante: 12487 - VALDEMAR FACHIM**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	FEIJÃO PRETO ESCOLHIDO DA AF.PACOTE DE 01 KG, CLASSE PRETO TIPO1, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA E ÍNTEGRA, ESPECIAL PARA ALIMENTOS. SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, CARUNCHADOS E TORRADOS. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE SER ENTREGUE EM PACOTES DE 1 KG CADA.	KG	600,00		0,0000	7,16	4.296,00

Total do Participante -----> 4.296,00

**Participante: 12490 - LUIZ MORAES**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ACELGA DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COLHIDA RECENTEMENTE, FOLHAS DE COLORAÇÃO VERDE, FRESCA, TENRA, LIMPA, SEM MANCHAS DE INSETOS E ISENTA DE FOLHAS MURCHAS, DANIFICADAS	UN	750,00		0,0000	3,49	2.617,50
3	ALFACE, FRESCA, BEM FORMADA, FECHADA, PODADA SEM MANCHAS E APODRECIMENTO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS. COM PESO DE 400 GR DE MÉDIA POR PÉ.	UN	400,00		0,0000	1,95	780,00
5	ALMEIRÃO AF - com folhas verdes intactas, firmes, frescas e bem desenvolvidas. Deverão apresentar coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade. Isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, estarem livres de folhas externa sujas de terra aderente e isentas de umidade externa anormal, cor e sabor estranhos.	UN	335,00		0,0000	1,99	666,65
21	TEMPERO VERDE - SALSA E CEBOLINHA EM MÇ DE 77 GR.DEVE ESTAR LIVRE DE SUJIDADES OU QUALQUER SUBSTÂNCIA TERROSA.O PRODUTO DEVE ESTAR FRESCO.	MÇ	1.075,00		0,0000	1,89	2.031,75

Total do Participante -----> 6.095,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

CNPJ: 82.939.232/0001-74  
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

**OUTRAS MODALIDADES**

Nr.: 15/2020 - OU

Processo Administrativo: 82/2020  
Processo de Licitação: 79/2020  
Data do Processo: 27/07/2020

Folha: 4/5

**Participante: 12628 - VICTOR JOSÉ PEREIRA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	MAÇÃ FUGI DA AF, TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS. DE BOA QUALIDADE, LIMPA, SABOR E AROMA TÍPICO, GRAÚ DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS.	KG	2.000,00		0,0000	7,26	14.520,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>14.520,00</b>

**Participante: 12645 - ARLETE TEREZINHA BRESSAN BRANDALISE**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	BOLACHA CASEIRA DA AF. EMBALADA E ROTULADA. A EMBALAGEM DEVE SER DE 500GR	KG	281,00		0,0000	19,58	5.501,98
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>5.501,98</b>

**Participante: 12646 - VILSON DE FREITAS**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AIPIM CONGELADO, EMBALADO E ROTULADO. A EMBALAGEM DEVE SER DE 1 KG.	KG	377,85		0,0000	7,72	2.917,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>2.917,00</b>

**Participante: 12647 - THIAGO MORAES**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ACELGA DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COLHIDA RECENTEMENTE, FOLHAS DE COLORAÇÃO VERDE, FRESCA, TENRA, LIMPA, SEM MANCHAS DE INSETOS E ISENTA DE FOLHAS MURCHAS, DANIFICADAS	UN	750,00		0,0000	3,49	2.617,50
3	ALFACE, FRESCA, BEM FORMADA, FECHADA, PODADA SEM MANCHAS E APODRECIMENTO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS. COM PESO DE 400 GR DE MÉDIA POR PÉ.	UN	400,00		0,0000	1,95	780,00
5	ALMEIRÃO AF - com folhas verdes intactas, firmes, frescas e bem desenvolvidas. Deverão apresentar coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade. Isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, estarem livres de folhas externa sujas de terra aderente e isentas de umidade externa anormal, cor e sabor estranhos.	UN	335,00		0,0000	1,99	666,65
10	BRÓCOLIS EM MAÇO COM FOLHAS VERDES INTACTAS FIRMES FRESCAS E BEM DESENVOLVIDAS. DEVERÃO APRESENTAR COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE ISENTAS DE INSETOS E ENFERMIDADES E DE DANOS POR ELES PROVOCADOS, ESTAREM LIVRES DE FOLHAS EXTERNAS, SUJAS DE TERRA ADERENTE E ISENTAS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, COR E SABOR ESTRANHOS, PESO APROXIMADO POR MAÇO 750G.	KG	497,40		0,0000	10,17	5.058,56
20	REPOLHO DA AF, BRANCO, LISO, FRESCO, GRAÚDO, PODADO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, BEM DESENVOLVIDO, FIRME, COM TALO COMPACTO E CLARO SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES.	KG	3.000,00		0,0000	2,98	8.940,00
21	TEMPERO VERDE - SALSA E CEBOLINHA EM MÇ DE 77 GR. DEVE ESTAR LIVRE DE SUJIDADES OU QUALQUER SUBSTÂNCIA TERROSA. O PRODUTO DEVE ESTAR FRESCO.	MÇ	1.025,00		0,0000	1,89	1.937,25
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>19.999,96</b>

**Participante: 12649 - JOSIANE APARECIDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ALFACE, FRESCA, BEM FORMADA, FECHADA, PODADA SEM MANCHAS E APODRECIMENTO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS. COM PESO DE 400 GR DE MÉDIA POR PÉ.	UN	400,00		0,0000	1,95	780,00
20	REPOLHO DA AF, BRANCO, LISO, FRESCO, GRAÚDO.	KG	600,00		0,0000	2,98	1.788,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

CNPJ: 82.939.232/0001-74  
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

**OUTRAS MODALIDADES**

Nr.: 15/2020 - OU

Processo Administrativo: 82/2020  
Processo de Licitação: 79/2020  
Data do Processo: 27/07/2020

Folha: 5/5

**Participante: 12649 - JOSIANE APARECIDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	TEMPERO VERDE - SALSA E CEBOLINHA EM MÇ DE 77 GR.DEVE ESTAR LIVRE DE SUJIDADES OU QUALQUER SUBSTÂNCIA TERROSA.O PRODUTO DEVE ESTAR FRESCO.	MÇ	500,00		0,0000	1,89	945,00

**Total do Participante ----->** 3.513,00

**Participante: 12650 - JOSMAR DA SILVA LIVERIO**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ACELGA DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COLHIDA RECENTEMENTE, FOLHAS DE COLORAÇÃO VERDE, FRESCA, TENRA, LIMPA, SEM MANCHAS DE INSETOS E ISENTA DE FOLHAS MURCHAS, DANIFICADAS	UN	500,00		0,0000	3,49	1.745,00
3	ALFACE, FRESCA, BEM FORMADA, FECHADA, PODADA SEM MANCHAS E APODRECIMENTO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS. COM PESO DE 400 GR DE MÉDIA POR PÉ.	UN	400,00		0,0000	1,95	780,00
8	BETERRABA DA AF.DEVE SER FIRME E COMPACTA, GRAÚDA E ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. LIVRE DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES. TRANSPORTADA DE FORMA ADEQUADA. DE COLHEITA RECENTE.	KG	250,00		0,0000	3,29	822,50
20	REPOLHO DA AF, BRANCO, LISO, FRESCO, GRAÚDO, PODADO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, BEM DESENVOLVIDO, FIRME, COM TALO COMPACTO E CLARO SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES.	KG	250,00		0,0000	2,98	745,00
21	TEMPERO VERDE - SALSA E CEBOLINHA EM MÇ DE 77 GR.DEVE ESTAR LIVRE DE SUJIDADES OU QUALQUER SUBSTÂNCIA TERROSA.O PRODUTO DEVE ESTAR FRESCO.	MÇ	400,00		0,0000	1,89	756,00

**Total do Participante ----->** 4.848,50

**Total Geral ----->** 333.174,84

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Campos Novos, 20 de Agosto de 2020

**COMISSÃO:**

RENATO SUTIL DE OLIVEIRA ..... - Presidente da Comissão de Licitação  
LAIS DA SILVA LESSE ..... - MEMBRO  
EDSON RICARDO ARMILIATO ..... - MEMBRO  
CLARICE APARECIDA FAGUNDES ..... - SUPLENTE  
CLÁUDIA MARIA SCHALY ..... - SUPLENTE